Deinde si eadem dominationes vestrae, in medio sui habent aliquem talem pileatorem, qui bene in arte sua esset peritus et sciret pro nobis unum pileum hungaricum ex nigro serico formare et facere, easdem dominationes vestras singulariter requirimus, et rogamus, ut eundem quam primum, cum omnibus suis instrumentis ad faciendum ejusmodi pileum necessariis huc ad nos expedire ne graventur; inventurum hic materiam pro elaborando pileo requisitam, mercedemque laboris sui habiturum. Facturae nobis eadem dominationines vestrae in eo rem gratissimam. Quas in reliquo valere cupimus diu felicissimas. Datum in castello nostro Enyiczke. Die 14 mensis Novembris 1655.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratissimus.

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Üdvözetemet küldöm, és készséges szolgálataimat ajánlom. Bölcs és körültekintő uraságtok kérésére és megkeresésére ama perek ügyében a tényállásról teljeskörű tájékoztatást írtunk öfelségének és véleményünket is megírtuk neki, a levelet átküldjük uraságtoknak, hogy annak tartalmát átolvasva és azt megfelelően visszazárva, belátásuk szerint mutassák be ő legszentségesebb felségének.

Továbbá ha uraságtok közt van olyan süveggyártó, aki mesterségében igen járatos, és tudna számunkra fekete selyemből egy magyar süveget formálni és készíteni, uraságtokat erősen

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

kérjük, hogy ne vonakodjanak őt minden, az ilyen süveg elkészítéséhez szükséges munkaeszközével együtt hozzánk elküldeni. A süveggyártó meg fogja kapni nálunk a süveg elkészítéséhez szükséges anyagot, és munkájáért fizetséget kap majd. Ugyanazon uraságtoknak jó és tartós egészséget kívánunk. Kelt az enyickei kastélyban, 1655. november 14-én.

Ugyanazon uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

►No. 67.

Enyicke, 1655. dec. 8.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi.

Salutem et servitiorum nostrorum promptitudinem. Honorificae prudentum ac circumspectarum dominationum vestrarum litterae quinta praesentis exaratae die hesternae sunt nobis exhibitae. Quibus mediantibus quod nos de rebus ibidem denotatis, hoc praesertim vicinorum tumultuum tempore certiores reddere non intermiserint, eam vestrarum dominationum laudabilis subjectionis in posterum quoque continuandam promptitudinem boni consulimus. Et quod eadem dominationes vestrae in nocturnos illos exorbitatores, praerogativis et immunitatibus suis usae pro conservanda quiete convenienter animo adverterint, aequi facimus. Quo ad coemptionem vero et educationem vinorum in Poloniam, eisdem hactenus ex constitutionibus regni liberam, cum non dum sint absolute Suecicae subiecti potestati per regem Suecicae, nec dum legitime regimine consecuto belli exitu in dubio pendente, et dato ipse rex Sueciae in eo stabilitus esset, quoniam educio vinorum e regno isto extraneis in genere ad augendos Suae Maiestatis et regni tricesimales proventus, iuxta articulum 39. anni 1630 esset libera, idcirco nisi Sua Sacra Caesarea et Regia Majestas Dominus Noster Clementissimus certis ex respectibus id ipsum prohibuerit, deinceps quoque eadem dominationes vestrae vina ipsis Polonis intra territorium suum coemi, et persolutis persolvendis educi permittere velint, cum hac tamen cautela, ne sub praetextu coemptionis, et educationis vinorum aliquae perniciosae et dolosae artes ac machinationes lateant, alioquin si eadem dominationes vestrae vinorum impediverint commercium, non facilem redditurae essent rationem de proventuum Suae Maiestatis tricesimalium diminutione.